
Uchwała Nr LIII/484/23 

Rady Gminy Biskupiec 

Z dnia 23 marca 2023 

 

w sprawie uzgodnienia wykonania prac związanych z odtworzeniem istniejących rowów 

melioracyjnych przez dotychczasowego dzierżawcę użytku ekologicznego na nieużytku E 

– N będącym częścią działki ewidencyjnej oznaczonej nr 3091/4 położonej w obrębie 

ewidencyjnym Krotoszyny. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jednolity tekst Dz. U. z 2023 poz. 40) w związku z art. 45 ust. 2 pkt. 1) ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (jednolity tekst: Dz. U. z 2022 poz. 916) po rozpatrzeniu wniosku 

Nadleśnictwa Jamy, Rada Gminy Biskupiec postanawia: 

§1.1 Uzgodnić wykonanie prac związanych z odtworzeniem istniejących rowów melioracyjnych przez 

dotychczasowego dzierżawcę użytku ekologicznego na nieużytku E – N będącego częścią działki 

ewidencyjnej oznaczonej numerem 3091/4 położonej w obrębie ewidencyjnym Krotoszyny, które 

winny obejmować następujące, uznane za konieczne, prace zapewniające główne cele tych prac, a 

mianowicie: 

1) udrożnienie rowów,  

2) wykonanie prac konserwacyjnych rowów co najmniej dwa razy w ciągu roku, na wiosnę i na 

jesieni, w celu umożliwienia odpływu wód opadowych i roztopowych, 

3) oczyszczenie rowów i rurociągów drenarskich, 

4) wykoszenie i wygrabienie skarp rowów, 

5) odmulenie dna koryt rowów,  

6) utrzymywanie drożności wylotów rurociągów drenarskich. 

2. Prace, o których mowa w ust. 1, mogą być wykonane pod warunkiem zachowania użytku 

ekologicznego w należytym stanie oraz utrzymania jego dotychczasowego charakteru. 

§2.Prace, o których mowa w §1, powinny być wykonane do dnia 31.12.2025 r., przy zachowaniu 

wymogów związanych z profesjonalnym wykonaniem uzgodnionych prac. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biskupiec. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Zalewski 

  



Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr LIII/484/23 

Rady Gminy Biskupiec z dnia 23 marca 2023r. 

 

 

 

 Nadleśnictwo Jamy, pismem z dnia 6 maja 2020r. znak: Zn. spr.: ZG.7400.1.2020, zwróciło 

się do Wójta Gminy Biskupiec z prośbą o zajęcie stanowiska przez Gminę Biskupiec „w sprawie 

możliwości odtworzenia istniejących rowów melioracyjnych przez dotychczasowego dzierżawcę 

użytku ekologicznego na nieużytku E – N będącego częścią działki ewidencyjnej oznaczonej nr. 

3091/4 położonej w obrębie ewidencyjnym Krotoszyny. 

 Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (jednolity 

tekst: Dz. U. 2022r. poz. 916), prace wykonywane na użytkach ekologicznych na potrzeby ochrony 

przyrody muszą być uzgodnione z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

 Prace ujęte we wniosku mają polegać na odtworzeniu istniejących rowów melioracyjnych, stąd 

też w §1 uchwały ujęto wykaz prac jakie winny być wykonane na powyższym użytku ekologicznym. 

Powyższe prace umożliwiają właściwą ochronę przyrodniczą ww. użytku ekologicznego. 


